ооо
(FAYZQURILISHLOYIHA)

договор ль 28_2022

Разработка ПСД по объекту:

'Навбацор mуманч "Бурtсуm" мФЙ dаzч Бешрабоm сув йuвuш mарrýпmuш

uнuлооmuнч реконсmрукцuя lýалuлц ва 2 mа насос týурIаuvаса jрнаmutа, ососuй

сув lvryp uн u янzuJIаIп.. "

з аказчuк : Терито риальное управление Уп "инжиниринговая
компания по строительству объектов водаснабжения и

канализации" Навоийской области

Навои- 2022r.

ДОГОВОР ль28_2022

на разработку ипередачу проектно-сметной документации

г.Навош<< 1 7>>ноябрь2022 r.

ооо (FдYZQURILISнLоYIнд>, именуемое в дальнейшем "исполнитель", в лице

директора Султонова.Фдействующего на основании Устава, с одной стороны, и

тершториальное управленпе Уп'6инж(иниринговая компания по строительству объектов

водаснабrкения ъ
-
*"""rrизацпи" Навоийской области, именуемый в дальнейшем

<<Заказчшк)>, в лице и.о директора Х.Сайфуллаева, действующего на основанииУстава с

другой стороны, закJIючилИ настоящий договоР о нижеследующем:

1 . Общие положения и предмет договора:

1.1. Заказчик порrIает, а Исполнитель принимает на себя.на выполненuе рабочеzо проекmа

(включая Ап3, i*-oru", mопосьёмка, 3ВОС аzосуdарсmвенную экспе_рmuзу)u веDенuя yanyzu

по авmорСкому наdЗору (ДН) за сmроumаlьсmвом пi оtьекmу: "Навбацор mуманu "Бурtvtп"

;;;п;ь; Вi*роОоm сув йаэuш mарrýлmuш аншооmuнu реконсmрукцuЯ týuJlulП ва 2 mа насоС

IqrpuJ.Macu jрнаmuш, acocltй сув ry)вурuнu ян?uлалп""

1.2. Нарные, технические, экономические и Другие требования к проектно-сметной

документации, являющейся предметом договора, изложены вприлагаемом техническом

задании (задании на проектирование).

1.3,. Содержание и сроки выполнения основных этапов

составляющим неотъемлемую часть настоящего договора,

определяются каJIендарным планом,

1.4. Приемка и оценка проектно_сметнойдокументацииосуществляется
требованиями технического задания или иного док}мента на проведение

проекmарованае
t.S. Нвторский надзор должны осуIцествлять специаJIисты отделов проектной организации,

2. Стоимость работы, порядок расчетов,

2.|. Завыполненнlто проектно-_сметную документацию и за осуществление услуги по АН (ло

окончания строительaruu дu""ого объекта), цена настояIцего договора определена на основании

приложени":тп t (протоколом соглашения цен) и составляет., 56 500 000 (пяпьдеся|Е,цесgь

мцJIJtuоrrпя|Еъ со|Е |Еьrсячu) суJи, с НДС,
2.2. Стоимость работ определена сторонами в сметах и в кiIлендарном плане,

2.3. Оплата работ производится поэтапно:

а) авансовым платежом 30Уо от стоимости .56 500 000 сум в рЕLзмере 16 950 000 сум в течении

10 дней с момента вступления договора в силу и регистрации договора в Казначействе,

б) окончательный расчет 70о/о от стоимости 56 500 000 сум в рч}змере 39 550 000с ум, через

20 дней после сдачи работ и поступления средств в Казначейство,

2.4. Способ фиксачии цены: фuксuрованная,
2.5. Стоимость работ по договору может изменяться в связи с изменением объема проектньж

работ.
2,6. Валюта платежа: cyшbl Р. Уз.

3. Порядок сдачи и приемки работ,

подлежащей оформлению и сдаче

по окончании контракта, определен

в соответствии с

работы: заdанае на

3.1. Перечень проектно-сметной и лругой документации,
исполнителем Заказчику на отдельных этапах выполнения и

заданием на проектированиеявляющимся частью договора,

3.2. Перелача оформленной в установленном порядке документации по

договора осуществляется сопроводительными документами Исполнителя.
отдельным этапам

-i.З. ПрИ завершениИ рабоТ ИсполнителЬ представляеТ ЗаказчикУ справкУ - счеТ - факт.vрr

""-опr"""ьж рабоТ (понесенНых затрат) С приложениеМ к нему комплекта проектно -
сметной документации, предусмотренной техническим заданием (заланием на проектирование)

и условиями договора.
3.4. Заказчик в течении 5 дней со дня получения справки - счет - фактуры выполненных работ

выполненньгх работ (понесенных затрат) и отчетных документов , указанньIх в п,3,3,настоящего

договора, обязан направить Исполнителю подписанную справку - счет - фактурr-

выполненНых рабоТ (понесенНых затрат) или мотиВированныЙ отказ от приемки работ,

3.5. В случае мотивироВанного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт

с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения,

3.б. В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно принять и оплатить

работы по договорноЙ цене.
З:7.Если в процессе выполнения работ выяснится неизбежность получения отрицательного

результата или нецелесообразность да:lьнейшего проведения работы Исполнитель обязан

приостановить ее, .ro"ru""" об этом в известность Заказчика в 5 дневной срок после

приостановления работы. В этом случае стороны обязаны в 5 дневной срок рассмотреть вопрос

о целесообразности и направлениях продолжения работ,

4. Прочие условия

4.1. Стороны обязуются в течение срока действия договора и в течении 5 лет после его

прекращен"" *рu"йr" конфиденuиt}льность в отношении условий настоящего договора,

+.Z. КонбИд.rц"-u"ость информации соблюdаеmся с обеuх сmорон.

4.з. Заказчик И Исполнитель имеют равные права на создаваемую по настоящему договор

проектно-сметную документацию,
4.4. Исполнитель Оере.г на себя обязанность предоставить сведения по потребности квотных

строительных материilлов по данному объекту после получения положительного заключения

экспертизы.

5. Имущественная ответственность

5.1. В случае просрочки выполнения и сдачи Заказчику работ или этапов определённых

календарн"r* nnunoM, ИсполнителЬ уплачивает Заказчику пеню в разм_ере 0,1ой от стоимости не

выполненньtх и не сданных работ за каждый день просрочки, но не более 5 о/о от стоимости не

выполненньtх и не сданных работ.
5.2.за не своевременную оплату выполненных и принятьгх

ИсполнителюпенюВразМере0.1%оТнеоплаченнойсУt'лмы
работ Заказчик уплачивает

за каждый день просрочки,

но не более 5% от стоимости не оплаченной суммы,

5.3. В случае обнаружения Заказчиком недостатков в 11роектно-сметной документации,

возникших по вине Проектировщика, Проектировщик по требованию заказчика обязан

безвозмездно переделать проектно-сметную документацию в двухнедельный срок, и возместить

заказчику причиненные убытки (если таковые имели место по вине Проектировщика), при этом

сумма такого возмещения не может превышжъ 5о/о от суI\{мы данfiого договора на проектные

работы.

6. АнтшкоррупционЕая оговорка,

6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему,Щоговору, Стороны, их аффилированныё

лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают

выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любыпd лицам, для

оказания влияния на действия илц решения этих лиц с целью полrIить какие-либо

непраВоМерныепреимУЩесТВаилииныенеПрЕlВоМерныецели.
6.2. При исполнении своих обязательств по настоящему rщоговору, Стороны, их аффилированные

лица, работники или посредники не осуществляют действия, кваJIифицируемые применимым для

целей настояцего ,щоговора законодательством, как дача l получение взятки, коммерческий

подкуп, а также действия, нарушающие
международных актов о противодействии

требования применимого законо

легализации (отмыванию) оо*оооu]Тi;ЁхlП
преступным путем.
б.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти

нарушение каких-либо положений настоящего Пу"*ru, соответствующыI Сторона обязуется

уведомить Другую Сторону В письменной форме. После письменного уведомления,

соответств}тощая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему

ЩоговорУ до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, Это

подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления

письменного уведомления.
6.4. в письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на фактЫ или преДоставитЬ

материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло

или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего Пункта контрагентом, его

аффилиро"u"""rr, п"цur", работниками или посредниками выражающееся в действиях,

ква-rlифйчируемых применимым законодательством, как дача или Пол}п{ение взятки,

коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого

законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, пол)ленньгх

преступным путем.
o.s В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенньIх в Пункте

l настоящего
-,щоговора

действий иlили неполучения другой Стороной в установленный
настоящим договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет,

другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в

части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе бьш

расторгнут настоящий,Щоговор в соответствии с Антикоррупионной оговоркой, вправе требовать

возмещения реrrльного ущерба, возникшего в результате такого расторжения

7. Форс - мажор

7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

"a"aпоп""ние
обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения или других стихийных

бедствий, войны, решений правительства, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на

исполнения настоящего договора.
7.2.о наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извеtцают друг Друга

немедленно после наступления этих обстоятельств.

7.3. .щостоверность наступления форс - мажор обстоятельств должна подтверждаться

торгово-промышленной палатой или компетентной организацией страны, где они наступили,

при этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается на срок

действияобстоятельств непреодолимой силы.

8.Арбитраж и дополнительные условия

8.1. Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности по данному договору

третьей стороне без согласия другой стороны по настояIцему договору,

8.2. Любые изменения или дополнения могут быть внесены в настоящий договор только с

письменного согласия обеих сторон и являются неотъемлемой частью настоящего договора,

8.з. ИспоЛнителЬ и ЗаказчиК обязаны принять все меры к рiLзрешению всех споров и разногласий,

которые могуТ возникнуТь из насТоящегО договора договорным путём.

8.4. в случае не достижения сторонами соглашения споры, возникающие при исполнении

сторонами условий настоящего договора, подлежат разрешению в арбитражньIх и хозяйственньIх

судах по месту нахождения ответчика, в соответствии с процедурой, установленной для этих

судов.

9.Срок действия договора

9.1. НастОящий договоР вступает в силу с момента его подписанияирегистрации в Казначействе
и действует до З 1.12.2022г,
9.2. окончание срока действия настоящего.щоговора не освобождает стороны от
ответственности за его нарушение.
9.3. НастОящий догОвор состаВлен В 3-х экземПлярах, имеющиХ одинаковУю юридическую силу,
два из которьtх остается у Заказчика один у Исполнителя.

исполнитель:

юридические адреса и платёжные реквизиты сторон

Заказчик:

ООО dAYZQURILISHLOYIHA>
Р-счет:20208000005 1 94 1 13001
Банк: <<Микрокредитбанк>> КизилтепоБанк:
МФо: 00213
ИНН:307220623

Исполн Ш. Султонов.

Териториальное управление УП
Инжиниринговая компания по
Строительству объектов водаснабжения и
канализации" Навоийской области
Р-счет: 202 1 0000600972з1 2001
АКБ кУз ПСБ) г.Навои
ИНН: 305981913
МФо: 00440
лtс: злtя l 116 о/lцо/ю бQО1//0о39

Сайфуллаев